Jam verò quam munificus fuit Trevirensis Ecclesia in Thietmarum, & Saxones: tam largus quoque fuit Thietmarus in Cœnobium Abdinghovianum, & Ecclesiam Paderbornensem, magnamque sacrorum pignorum partem Gumberto Abdinghoviano Abbatì donatam transmisit. Hoc nimirum illud ex Abdinghoviano tabulario scriptum docet. *Thietmarus Helmwardeshusanus Abbas cum unanimi fratrum suorum consensu concessit Abbatì Gumberto, suisque fratribus, et universa Paderbornensem Ecclesię ex sacrario B. Petri Apostoli preciosissimas Sanctorum reliquias, quæ sibi divina dispositione et ordinatione collatae sunt ab Ecclesia Trevirensi, atque Coloniensi, auctoritate, præcepto, atque licentia*

Abbas
Helm-
wardeshu-
suf. plu-
res SS.
reliquias
donat
Abding-
hoviano
Abbatī
& Cœno-
bio.

lcentia Archiepiscoporum atq; Abbatum, ceterorumq; Priorum utriusq; Metropolis, ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, et augendum atq; dilatandum honorem et venerationem ac servitium eorundem Sanctorum omni cultu solemnii. Integrum corpus unius Sanctorum Virginum. De corpore S. Probi Episcopi et Martyris, qui fuit duktor earum. De corpore S. Modoaldi Trevirorum Archiepiscopi. De corpore S. Auctoris Archiepiscopi, Bonofii, atq; Abrunculi Archiepiscoporum. De stola et pallio S. Maximini Archiepiscopi, brachium cum capite et costa unius Sanctorum Thebeorum. De corpore S. Pamphili Episcopi et Martyris, costa unius Sanctorum Maurorum. S. Kyiani Martyris.

Demum omnis ille sacrorum thesaurus, postquam fatali Lutheri ætate postremus Helmwardeshusanus Abbas cum Monachis, le SS. reducita uxore; transiit ad hæresin, Erici Episcopi Paderbornensis in liquarium thesaurus dustriâ subtractus servatusque cessit Paderbornensi Ecclesiæ, ut tempore memorabitur. Ipsum verò celebre Cœnobium jacet nunc in-cessit Pater rudera ab Hassis disiectum, ex quo primum Lutherana, post derb. Ec. Calviniana hæresis omnia turbare cœpit.

Auctor est Gobelinus noster Friderico Coloniensi Archiepiscopo una cum suis provincialibus à Pontifice interdicta fuisse munia Episcopi, eo quod Trecas ad concilium non venerit: eademq; poena Ruthardum Moguntinum Archiepiscopum, & Constantiensem Episcopum mulctatum, eo quod nonnullos Episcopos contra Canonum statuta instituissent; at Serrarius ex fastis suis refert absentem Ruthardum ex eadem, quâ Coloniensem causâ fuisse ab officio prohibitum; istamen, postquam se purgavit Pontifici, restitutus est muneri suo. Adhac Gobelinus perhibet, Mindensem & Halberstadiensem ab Episcopatu remotos, Paderbornensem verò Episcopum Henricum Romam profectum, & Cleri rogatu ac commendatione à Pontifice Ecclesiæ suæ restitutum fuisse. Nam et si in conventu Northemensi ante biennium reconciliati Episcopi cum Ecclesia per Ruthardum Moguntinum Archiepiscopum, & Legatum Apostolicum; ea tamen reconciliatio hac lege facta erat, ut Pontifici satisfacerent. Ac Pontifex licet Orthodoxos Episcopos à Clero electos, ejectosque per Schismaticum Cæsarem, reponi probaret, non perinde tamen probari poterat Schismaticos Episcopos confirmari in sedibus suis; seu quod ab Henrico IV Rege per vim obtrusi essent, seu quod indigni ac inutiles censerentur, ac malis artibus intrassent in ovile Christi.